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VD HAR ORDET 
 

Volvofinans uppvisar fortsatt positiv utveckling under 
första halvåret 2008. Trots att nybilsmarknaden för 
personbilar minskade med 8 procent, har vi lyckats 
hålla affärsvolymerna på en tillfredsställande nivå 
genom att våra penetrationsandelar ökar. Volvofinans 
har i samarbete med Volvoåterförsäljarna följsamt 
anpassat priset på krediten till bilköparen, detta mot 
bakgrund av det marknadsläge som följt i spåren av 
den finansiella oro som präglat perioden. 
 
Även inom lastvagnsmarknaden ser vi samma 
utveckling, med ökade penetrationsandelar. Denna 
marknad har under perioden alltjämt utvecklats starkt.  
 
Vårt Volvokort som nu även kan inkludera en VISA-
koppling kommer nu att erbjudas våra kunder. VISA-
kopplingen möjliggör för kunden att använda kortet 
även utanför Volvohandeln. 
 
Internt har vi under det första halvåret haft fokus på vår 
omorganisation med nya kundrelaterade affärsområd-
en, konsument och småföretag, vagnparksfinans samt 
lastvagnar. Aktiviteterna tillsammans med återförsäljar-
na har intensifierats med framgångsrikt utfall.  
 
Resultatmässigt har vi nått planerade nivåer, vilket är 
på nivå med föregående år. Resultatet uppgick till 
151,7 Mkr (154,8). Den dyrare upplåningen till följd av 
den finansiella oron har inte fullt ut kompenserats mot  
våra kunder. 

 
Likviditeten är fortsatt god, trots oron på de finansiella 
marknaderna och Volvofinans rating A3/P-2 från 
Moody’s har tillägget ”stabila utsikter”.  
 
I juli månad beviljades Volvofinans bankstatus av 
Finansinspektionen, med det nya bolagsnamnet, 
Volvofinans Bank AB.  

 
 

ÄGARFÖRHÅLLANDE / VERKSAMHET 
 
Volvofinans ägs till 50% sedan bolagets start 1959 av 
de svenska Volvoåterförsäljarna via sitt förvaltnings-
bolag, AB Volverkinvest. Sjätte AP-fonden äger sedan 
september 2007 40% och Ford Credit International Inc. 
10% (tidigare 50%). 
 
Volvofinans huvuduppgift är att genom produkt- och 
säljfinansiering, med god lönsamhet, aktivt stödja 
försäljningen av de produkter som marknadsförs i 
Volvohandeln på den svenska marknaden.   
 
AB Volvofinans är ett auktoriserat kreditmarknadsbolag 
och moderbolag till Volvofinans Konto Bank AB. 
Finansinspektionen beviljade AB Volvofinans (under 
namnändring till Volvofinans Bank AB) den 4 juli 
tillstånd att driva bankrörelse. 

 
Volvofinans Konto Bank AB bedriver kontokortsrörelse 
och administrerar och marknadsför Volvohandelns 
förmånskort – Volvokortet. 
 
AB Volvofinans styrelse beslutade vid styrelsemötet i 
september 2007 om en sammanslagning av AB 
Volvofinans och Volvofinans Konto Bank AB:s 
verksamheter under 2008. 
 

VOLYMER / UTLÅNING 
 
Försäljningen av nya personbilar under första halvåret 
2008 i Sverige minskade jämfört med samma period 
föregående år. Totalt registrerades 139 511 person-
bilar (152 049). Andelen Volvo- och Renaultregistrer-
ingar uppgick till 30 902 (33 959), Volvo- och Renaults 
sammanlagda marknadsandelar uppgick till 22,1% 
(22,3). 
 
Per halvårsskiftet uppgick den totala kontraktsstocken 
till 234 109 kontrakt (241 267). Lastbils- och buss-
andelen av kontraktsstocken uppgår till 8 699 kontrakt 
(8 880) vilket är drygt 4%.  
 
48,7% (45,4) av alla personbilsaffärer, nytt och begag-
nat, inom den svenska Volvohandeln genererar ett 
finansiellt kontrakt till Volvofinans. Nybils- och begag-
natpenetrationen är 54,0% respektive 43,6%. 
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Volvofinans finansierar den svenska Volvohandelns 
LV-försäljning, exklusive den del som sker via det 
AB Volvoägda Volvo Truck Center. Penetrationen 
för nya lastvagnar uppgick till 24,6%. 
 
Volvokortet fortsätter att expandera och utvecklas 
positivt, vilket gett både ökade kort- och utlånings-
volymer. Utlåningen ökade med 6% jämfört med 
föregående år. Antalet köpaktiva konton är en halv 
miljon varje månad och totalt konsumerades varor 
och tjänster för cirka 5,0 Mdr kr (4,6) under första 
halvåret via Volvokortet.  
 
Omsättningen via Volvo Lastbilskort blev 236 Mkr 
(174), en ökning med drygt 9% jämfört med 
föregående år. 
 
Antal företagskunder där Svensk Vagnparksfinans 
sköter biladministrationen har ökat med 2,8%. Per 
halvårsskiftet administrerades 32 624 (31 723) bilar 
med kostnadsuppföljning. 
 
Koncernens utlåningsvolym per halvårsskiftet 
uppgick till 24,1 Mdr kr mot 24,0 Mdr kr föregående 
år.  
 
Lastbils- och bussandelen av utlåningen uppgår till 
3,6 Mdr kr (3,5) vilket motsvarar 15% av total 
utlåning. 
 
Koncernens primära segment är rörelsegrenarna 
personbilsmarknad och lastbilsmarknad. Den 
geografiska indelningen sammanfaller med 
koncernen som helhet. 
 

 
Nedan redovisas rörelseintäkter, rörelseresultat, 
antal avtal samt utlåningsvolym för Volvofinans 
rörelsegrenar. Rörelseintäkter definieras som nettot 
av ränteintäkter, räntekostnader, leasingnetto, 
erhållna utdelningar, nettoresultat av finansiella 
transaktioner, provisionsintäkter och provisions-
kostnader. 
 
Jan-jun 2008 PV LV Koncern

Tillgångar, Mkr 21 591 4 100 25 691

Utlåningsvolym, Mkr 20 842 3 958 24 800

Rörelseintäkter, Tkr 291 932 21 501 313 433

Rörelseresultat, Tkr 133 840 17 895 151 735

Omkostnader, Tkr 152 811 5 401 158 212

Antal avtal 225 410 8 699 234 109
 
Omkostnader definieras som allmänna admini-
strativa kostnader samt övriga rörelsekostnader. 
Volvofinans bedömer det inte som relevant att dela 
upp sina skulder på de olika segmenten. Upplån-
ingen styrs av det totala behovet och kan inte 
hänföras till segmenten specifikt. 

 
RESULTAT 

 
Volvofinanskoncernens resultat före kreditförluster 
uppgick till 155,2 Mkr (158,3). Resultatet före 
bokslutsdispositioner och skatt minskade med 2% 
till 151,7 Mkr (154,8). 
 
Räntenettot har påverkats positivt av det stigande 
ränteläget trots högre upplåningsmarginaler. Minsk-
ningen av antal avtal har haft en negativ inverkan 
på provisionsintäkterna. Kostnaderna, främst för IT 
och marknadsföring, har ökat jämfört med föregå-
ende år. 

 
KREDITRISKER OCH KREDITFÖRLUSTER 

 
De konstaterade kundförlusterna som i huvudsak 
avser kontokortsverksamheten har ökat till följd av 
de ökade affärsvolymerna. Förlustnivåerna är dock 
fortsatt jämförelsevis på mycket låga nivåer. De 
återvunna förlusterna avser huvudsakligen likvid för 
försålda tidigare avskrivna förluster. Riskreserv-
ering avseende kontrakts- och kontokortsstockarna 
sker enligt en gruppbaserad värdering. 
 
Koncernens kreditrisk är fortsatt mycket låg då 
huvudparten av kreditriskerna samt restvärdes-
riskerna uppbärs av Volvoåterförsäljarna. 
 
Koncernens problemkrediter avser endast konto-
kortsfordringar. Dessa har till fullo reserverats och 
uppgick per halvårsskiftet till 101,8 Mkr (72,6). 
Antalet inkassokunder är lågt och uppgick vid 
halvårsskiftet till 9 286 (8 375). Ökningen av 
problemkrediter beror på att snittskulden ökat bl a 
till följd av allt högre drivmedelspris och kundernas 
möjlighet till längre kredittider. Krediter där ränte-
eftergifter överenskommits förekommer inte och 
någon egendom som övertagits för skyddande av 
fordran förekommer ej. Kreditförluster framgår av 
tabell nedan. 
 KONCERNEN MODERBOLAGET 
 
Belopp i Tkr 2008 2007 2008 2007
 

Konstaterade kreditförluster 

Konstaterade kreditförluster - 5 134 - 6 533 - - 
Återvunna förluster    1 067   1 287  27  29
 
 - 4 067 - 5 246 27 29 
Kreditriskavsättningar 
 
Reserveringar för befarade 
kreditförluster      582   1 730 1 866 5 172
   
KREDITFÖRLUSTER, netto - 3 485 - 3 516 1 893 5 201 
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KAPITALANSKAFFNING 
 
Under perioden har samtliga marknadsprogram för 
upplåning nyttjats med god efterfrågan. Rådande 
internationella kreditoro ger effekter även på svensk 
penning- och kapitalmarknad främst genom ökade 
upplåningskostnader för långfristig finansiering 
(> 12 månader). 
 
Volvofinans nordiska företagscertifikatprogram på  
15 Mdr kr ger oss möjlighet att emittera kortfristiga lån i 
de skandinaviska valutorna samt i euro. För upplåning 
på den europeiska penningmarknaden nyttjar vi vårt 
Europeiska företagscertifikatprogram med ramen 
EUR 500 M. För långfristig upplåning emitteras 
obligationer under vårt MTN-program med ett 
rambelopp på 10 Mdr kr. 
 
Totalt uppgick utestående finansiering via våra tre 
marknadsprogram till 13,3 Mdr kr vid halvårsskiftet. 
 
Som ett komplement till marknadsupplåning tillförs 
långfristiga krediter direkt av bank eller via bank-
syndikat. Vid halvårsskiftet uppgick denna finansiering 
till 6,2 Mdr kr. Volvofinans har engagemang med ett 
tjugotal svenska och internationella banker. 
 
Vid halvårsskiftet var 58% av total finansiering 
långfristig. 
 
Kortfristig upplåning, med kvarvarande löptid under-
stigande ett år, skall vid var tid täckas upp av outnytt-
jade kreditfaciliteter. Total volym av kontrakterade 
faciliteter uppgick vid periodens slut till 11,3 Mdr kr, 
varav 1,2 Mdr kr avtalat med AB Volverkinvest och 
Sjätte AP-fonden. 

 
FINANSIELLA RISKER 

 
Då koncernen verkar inom den finansiella sektorn är 
verksamheten löpande utsatt för ett antal finansiella 
risker. 
 
Likviditetsrisk är risken för att Volvofinans betalnings-
åtaganden vid förfall inte kan infrias utan att kostnaden 
för betalningsmedel ökar avsevärt, eller i ett värsta 
scenario, inte kan infrias alls. För att säkerställa 
betalningsförmågan har Volvofinans ingått avtal med 
banker om kreditlöften (kreditfaciliteter) som på kort tid 
kan utnyttjas. 
 
Ränterisk är den nuvarande och framtida risken att 
räntenettot går ner på grund av en ogynnsam för-
ändring i räntan. Den dominerande delen av 
Volvofinans krediter samt all upplåning följer den korta 
marknadsräntan vilket medför en begränsad ränterisk.  
 
Valutarisk uppstår på grund av ogynnsam förändring 
av valutakursrörelser. All Volvofinans utlåning görs i 
svenska kronor, i de fall upplåning sker i utländsk 
valuta kurssäkras denna, vilket medför att Volvofinans 
inte är exponerat för några valutakursrörelser. 
 

RATING 
 
Under perioden har ingen förändring av Volvofinans 
rating förekommit. Volvofinans har internationellt 
kreditbetyg från Moody’s Investors Service enligt 
nedan: 
 
- Kortfristig finansiering: P-2 
- Långfristig finansiering: A3 
 
Detaljerade analyser från Moody’s Investors Service 
finner ni på vår hemsida, www.volvofinans.se 

 
KAPITALTÄCKNING 

 
De nya kapitaltäckningsreglerna innebär att kapital-
kravet i högre grad än tidigare kopplas till institutets 
totala riskprofil vilket för Volvofinans innebär ett lägre 
minimikapitalkrav. 
 
Volvofinans beräknar kapitalkrav för kreditrisk enligt 
schablonmetoden vilket innebär att alla exponeringar 
indelas i 15 exponeringsklasser med olika riskvikter i 
respektive klass. 
 
Kapitalkrav för operativa risker beräknas enligt basme-
toden vilket innebär att kapitalkravet utgör 15% av 
genomsnittet för de tre senaste räkenskapsårens 
rörelseintäkter. 
 

HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS 
UTGÅNG 

 
Finansinspektionen beviljade AB Volvofinans (under 
namnändring till Volvofinans Bank AB) den 4 juli att 
driva bankrörelse. 
 
 
 
 
 
Rapporten för 30 september publiceras 28 november 
och kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: 
www.volvofinans.se 
 
 
Vid eventuella frågor kontakta vår VD Bert Björn,  
031-83 88 00. 
 
 
Rapporten har inte varit föremål för översiktlig 
granskning av revisorerna.
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Delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

 
 
 

Göteborg i augusti 2008 
 
 
 

 
        

   
Urmas Kruusval Tommy Andersson Allan Frøde  

 Ordförande Ordförande Volvohandlarföreningen, Direktör, ESO-North, FCE Bank plc, Köpenhamn,  
 Chef AP Direktinvesteringar, Sjätte AP-fonden, Göteborg Danmark 

Göteborg   
  

    
Bob Persson  Jan Pettersson Per Rinder 

 VD och koncernchef, Bilia VD, AB Persson Invest, Östersund AB, Göteborg Senior Adviser, Sjätte AP-fonden, Stockholm  
    
 

   
  Bert Björn 
  VD och koncernchef AB Volvofinans 
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Kapitaltäckning
 

 
Belopp i Mkr 

   Koncern* 
     080630 

    Moderbolag* 
           080630 

 Koncern** 
 070630 

  Moderbolag** 
        070630 

 

Kapitalbas 
    

 
Kapitalbas 
 

 
2 729

 
2 739 

 
2 616

 
2 603

Primärt kapital 
 

2 538 2 548 2 423 2 410

Supplementärt kapital 
 

191 191 193 193

Kapitalkrav  

 
Kapitalkrav för kreditrisk 
enligt schablonmetod 

 
1 665 

 

 
1 560 

 
-

 
-

 
Kapitalkrav för operativ risk 
enligt basmetod 

 
84 

 

 
43 

 
-

 
-

 
Totalt minimikapitalkrav 
enligt Basel II 

 
1 749

 
1 603 

 
-

 
-

 
Totalt minimikapitalkrav 
Basel I 

 
2 002

 
1 844 

 
1 968

 
1 821

 

Kapitaltäckningsmått 
 

 
Kapitaltäckningskvot 
 

 
1,56

 
1,71 

 
1,33

 
1,43

Kapitaltäckningsgrad 
 

13,11 14,05 10,64 11,44

Primärkapitalrelation 
 

12,19 13,07 9,85 10,59

 
 

*     Enligt Basel II Schablon 
**   Enligt Basel I 
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 Resultaträkning 
 

                     Koncernen                    Moderbolaget 
 2008 2008 2007 2007 2008 2008 2007 2007 
Belopp i Tkr Jan - Jun Apr-Jun Jan - Jun Apr-Jun Jan - Jun Apr-Jun Jan - Jun Apr-Jun 

Ränteintäkter 558 343 281 479 445 612 226 748 423 416 216 376 318 631 161 559 
Leasingintäkter 916 329 458 693 828 174 420 168 1 239 945 617 291 1 164 498 587 901 
Räntekostnader -511 291 -259 497 -368 866 -190 280 -506 531 -256 781 -364 863 -188 011 
Erhållna utdelningar - - 522 522 - - 522 522 
Nettoresultat av finansiella transaktioner* 1 012 1 532 2 872 1 620 1 012 1 532 2 872 1 620 
Provisionsintäkter 134 071 71 253 128 874 65 843 40 802 20 056 39 626 19 886 
Provisionskostnader -9 532 -4 942 -7 790 -3 918 -6 980 -3 446 -5 568 -2 672 

Summa rörelsens intäkter 1 088 932 548 518 1 029 397 520 702 1 191 664 595 028 1 155 718 580 804 
         
Allmänna administrativa kostnader -129 154 -65 077 -125 051 -64 158 -50 113 -25 937 -42 927 -22 036 
Avskrivning på materiella anläggningstillgångar -775 500 -387 179 -726 300 -368 346 -1 037 751 -515 236 -1 010 346 -509 679 
Övriga rörelsekostnader -29 058 -20 423 -19 761 -9 098 -9 423 -6 003 -6 892 -4 382 

Summa rörelsens kostnader -933 712 -472 679 -871 112 -441 603 -1 097 287 -547 176 -1 060 165 -536 097 
                  
Resultat före kreditförluster 155 220 75 839 158 285 79 099 94 377 47 852 95 553 44 707 
Kreditförluster, netto -3 485 -4 828 -3 516 -3 329 1 893 538 5 201 2 296 

Resultat före bokslutsdispositioner o skatt 151 735 71 011 154 769 75 771 96 270 48 390 100 754 47 003 
Bokslutsdispositioner - - - - - - - - 
Skatt -42 486 -19 883 -43 335 -21 216 -26 955 -13 549 -28 211 -13 161 

Resultat 109 249 51 128 111 433 54 555 69 314 34 841 72 543 33 842 
         
* Nettoresultat av finansiella transaktioner 
 2008 2008 2007 2007 2008 2008 2007 2007 
 Jan - Jun Apr-Jun Jan - Jun Apr - Jun Jan - Jun Apr-Jun Jan - Jun Apr - Jun 
Valutarelaterade 84 -123 1 594 783 84 -123 1 594 783 
Räntebärande värdepapper & relaterade 
derivat 928 1 655 1 278 837 928 1 655 1 278 837 
 1 012 1 532 2 872 1 620 1 012 1 532 2 872 1 620 
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Balansräkning 
 
 
                  Koncernen                     Moderbolaget 
 2008 2007 2008 2007
Belopp i Tkr 30 Juni 30 Juni 30 Juni 30 Juni

Utlåning inkl leasingobjekt 24 799 917 23 981 177 22 989 234 22 256 205

Utlåning koncernbolag - - 980 358 851 374

Övriga tillgångar* 890 903 837 526 1 010 385 956 238

Summa tillgångar 25 690 820 24 818 703 24 979 977 24 063 817
     

Upplåning 20 613 425 19 935 639 20 377 562 19 741 516

Övriga skulder* 1 297 911 1 337 490 896 534 843 715

Förlagslån 190 681 193 136 190 681 193 136

Uppskjuten skatt 824 115 774 387 824 115 774 387

Garantifondslån 200 000 200 000 200 000 200 000

Eget kapital 2 412 953 2 223 282 2 394 815 2 210 310

Resultat före bokslutsdisp & skatt 151 735 154 769 96 270 100 754

Summa skulder och eget kapital 25 690 820 24 818 703 24 979 977 24 063 817
     
* Varav derivatinstrument med positivt respektive negativt marknadsvärde   
 
 2008 2007   
 30 Juni 30 Juni   
Derivatinstrument med positivt marknadsvärde 33 724 14 608   
Derivatinstrument med negativt marknadsvärde -87 699 -99 036   
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Nyckeltal 
 
 
 

  2008* 2007** 2007* 
Koncernen  Jan - Jun Jan - Jun Helår 
 
Räntabilitet eget kapital, % 9,06 10,02 9,90 

Riskkapital/balansomslutning, % 14,71 14,29 13,48 

Resultat/riskvägda tillgångar, % 1,46 1,26 1,43 

Kapitaltäckningskvot  1,56 1,33 1,53 

Kapitaltäckningsgrad, % 13,11 10,64 12,83 

Primärkapitalrelation, % 12,19 9,85 11,91 

Kreditförluster/Ø utlåning, % 0,03 0,03 0,03 

I/K-tal  1,90 1,96 1,98 

I/K-tal exkl kreditförluster 1,94 2,00 2,03 

 

*   Enligt Basel II Schablon 

** Enligt Basel I   
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Kassaflödesanalys 
 

LÖPANDE VERKSAMHET 
Belopp i Tkr  2008 2007 
KONCERNEN  Jan - Jun Jan - Jun 
Rörelseresultat  151 735 154 769 
Avskrivningar  775 500 726 300 

Förändringar i den löpande verksamhetens   
tillgångar och skulder    

Utlåning till kreditinstitut  -592 882 14 902 
Utlåning till allmänheten  798 585 570 520 
Övriga tillgångar  94 416 -71 546 
Skulder till kreditinstitut  -243 823 -216 977 
Upplåning från allmänheten  90 713 279 527 
Emitterade värdepapper  173 786 -127 052 
Övriga skulder  -316 857 70 210 

Kassaflöde av löpande verksamhet  931 173 1 400 653 
 
INVESTERINGSVERKSAMHET 
 
Förändring immateriella anläggningstillgångar -4 063 -14 281 
Förändring materiella anläggningstillgångar -889 514 - 1 088 913 

Kassaflöde av investeringsverksamhet -893 577 -1 103 194 
 
FINANSIERINGSVERKSAMHET 
 
Förlagslån  -4 300 -266 865 
Utbetald utdelning  -33 300 -30 600 

Kassaflöde av finansieringsverksamhet -37 600 -297 465 

Periodens kassaflöde  -4 -6 
Likvida medel vid årets början  6 12 
Kassaflöde av löpande verksamhet  931 173 1 400 653 
Kassaflöde av investeringsverksamhet -893 577 -1 103 194 
Kassaflöde av finansieringsverksamhet -37 600 -297 465 

Likvida medel vid periodens slut  2 6 
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Förändring eget kapital 
  Balanserade
Belopp i Tkr  vinstmedel inkl Totalt
Koncernen Aktiekapital årets resultat Eget kapital
Ingående eget kapital 2007 100 000 2 153 882 2 253 882
     

Årets resultat  222 971 222 971
Summa förändring före transaktioner med ägarna 0 222 971 222 971
     

Utdelning  -30 600 -30 600
Eget kapital 31 december 2007 100 000 2 346 253 2 446 253
     

  Balanserade
  vinstmedel inkl Totalt
Koncernen Aktiekapital årets resultat Eget kapital
Ingående eget kapital 2008 100 000 2 346 253 2 446 253
     

Periodens resultat efter skatt  109 249 109 249
Summa förändring före transaktioner med ägarna 0 109 249 109 249
     

Utdelning  -33 300 -33 300
Eget kapital 30 juni 2008 100 000 2 422 203 2 522 203
     

  Balanserade
 Bundet eget kapital vinstmedel inkl Totalt
Moderbolaget Aktiekapital Reservfond årets resultat Eget kapital
Ingående eget kapital 2007 100 000 20 000 130 060 250 060
     

Årets resultat  9 635 9 635
Summa förändring före transaktioner med ägarna 0 0 9 635 9 635
     

Erhållet koncernbidrag  110 925 110 925
Skatt hänförlig till erhållet koncernbidrag  -31 059 -31 059
Utdelning  -30 600 -30 600
Eget kapital 31 december 2007 100 000 20 000 188 961 308 961
     

  Balanserade
 Bundet eget kapital vinstmedel inkl Totalt
Moderbolaget Aktiekapital Reservfond årets resultat Eget kapital
Ingående eget kapital 2008 100 000 20 000 188 961 308 961
     

Periodens resultat efter skatt  69 314 69 314
Summa förändring före transaktioner med ägarna 0 0 69 314 69 314
     

Utdelning  -33 300 -33 300
Eget kapital 30 juni 2008 100 000 20 000 224 975 344 975
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Redovisningsprinciper 
 

 
KONCERNEN 

 
Volvofinans tillämpar IFRS (International 
Financial Reporting Standards) såsom de 
godkänts av EU. Denna delårsrapport är 
upprättad enligt IAS 34. Moderbolaget upprättar 
delårsrapporten enligt lagbegränsad IFRS. I 
delårsrapporterna tillämpas samma värderings- 
och redovisningsprinciper som i den senaste 
årsredovisningen. 
 
Inga väsentliga händelser har inträffat efter 
rapportperiodens slut. 
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